
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 56 DEL 20/05/2014  

 
OGGETTO: 

ELEZIONI REGIONALI DEL 6.02.2014.RESTITUZIONE SOMME           

 

 

L’anno duemilaquattordici del mese di maggio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del  2/01/2014 con il quale viene nominata responsabile dell’area 
Amministrativa la Dott.ssa Maria Bonaria; 
 
RICHIAMATI: 
 - la deliberazione C.C. n. 27 del 19/08/2013 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione 
per l’esercizio 2013-bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2013/2015; 

-Vista la legge 2 maggio 2014 n.68 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 
n.16/2014 recante disposizioni in materia di finanza locale e in particolare all’art.2 bis che prevede 
il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli EE.LL al 31.07.2014; 

- l’art. 163 del D. Lgs 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato  sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore mensilmente ad un dodicesimo  delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili  di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

- la deliberazione delle G.C n. 115 del 19/12/2013 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del 
POG per l’esercizio 2014; 
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 
267/2000; 

 

PREMESSO CHE il 06.05.2014 si sono svolte le elezioni regionali; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO CHE per tale occasione, con propria determinazione n.5 del 18.01.2014, si 
stabiliva di anticipare all’economo comunale la somma complessiva di €.2.500,00 quali contributi 
da erogare agli elettori residenti all’estero che avrebbero partecipato alle consultazioni in parola ; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n.18 del 18.02.2014 con la quale veniva rettificata la 
determinazione n.5 del 18.01.2014 e si stabiliva di anticipare all’economo comunale,la somma di 
€.950,00, anziché l’importo di €.2.500,00; 
 
CONSIDERATO CHE gli elettori residenti all’estero che hanno votato per le elezioni regionali sono 
stati tre e che pertanto si è reso necessario anticipare all’economo solo la somma di €.950,00; 
 
DATO ATTO CHE l’importo complessivo liquidato  agli elettori ammonta a €.659,41; 
 
DATO ATTO che occorre rimborsare al Comune la somma non utilizzata, ammontante a €.290,59; 
 
 

DETERMINA 
 

 
DI RIMBORSARE al Comune, la somma complessiva di €.290,59, quale somma non utilizzata per 
la liquidazione dei contributi agli elettori residenti all’estero che hanno partecipato alle Elezioni 
Regionali del 16.02.2014; 
 
 
DI IMPUTARE la spesa all’intervento 400005 del redigendo bilancio 2014. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 20/05/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/06/2014 al 20/06/2014. 
 
 
Senis, lì 05/06/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


